
“2023: 40 años de restauración democrática” 

“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

 
 

 

Uruguay 151 - (6300)  Santa Rosa - La Pampa - Tel.: (02954) 245220 - 245230 – 246421 – 246422 – Int. 7142 - Fax.: (02954) 432535 
www.exactas.unlpam.edu.ar 

RESOLUCIÓN Nº 106 
 

                                                SANTA ROSA, 27 de marzo de 2023 
 

VISTO: 

 El expediente Nº 95/2019 iniciado por Secretaría de Investigación, Posgrado y 

Extensión, S/Designación Director y Co-director Maestría en Matemática; y 

 

CONSIDERANDO: 

 Que por Resolución Nº 392/2018 del Consejo Superior se crea la Carrera de 

Posgrado “Maestría en Matemática” en el ámbito de la Facultad de Ciencias Exactas 

y Naturales de la Universidad Nacional de La Pampa. 

 Que por Resolución Nº 14/2019 del Consejo Directivo de la Facultad de 

Ciencias Exactas y Naturales se aprueba el Reglamento de la Carrera de Posgrado 

“Maestría en Matemática”. 

Que en dichas Resoluciones se establece la necesidad de nombrar un/a 

director/a y un/a codirector/a, designados/as por el Consejo Directivo, a propuesta 

de la Decana con el asesoramiento de la Escuela de Posgrado de la FCEyN -

UNLPam, los cuales deberán acreditar titulación mínima de Magíster en la disciplina 

o ciencias relacionadas con la maestría y acreditar importantes antecedentes 

académicos y al menos uno de ellos/as deberá ser docente de la UNLPam. 

           Que por Resoluciones N° 77/2019 y 84/2021 del Consejo Directivo de la 

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales (FCEyN), se designó en el cargo de 

directora de la Maestría en Matemática a la Dra. Marina B. LATTANZI, y en el cargo 

de codirector de la “Maestría en Matemática” al Dr. Sergio A. CELANI. 

Que según el Artículo 4 de la Resolución N° 14/2019 del Consejo Directivo 

Reglamento de la Maestría en Matemática, el/la director/a y el/la codirector/a deben 

acreditar titulación mínima de Magíster en la disciplina o ciencias relacionadas con la 

maestría y acreditar importantes antecedentes académicos. Al menos 1 (uno) de 

ellos (director/a o codirector/a) debe ser docente de la UNLPam y duran en sus 

funciones 2 (dos) años, pudiendo ser reelectos. 

Que la directora del Departamento de Matemática Dra. Marina B. LATTANZI 

informa a la Secretaría de Investigación, Posgrado y Extensión la conformidad en la 

designación del Dr. Luciano Javier GONZÁLEZ y de la Dra. Sonia Ester ACINAS en 

los cargos de director y codirectora respectivamente de la Maestría en Matemática, 

sugeridos según Acta Nº 18 de la Comisión Académica, realizada el día ocho de 

marzo de dos mil veintitrés. 

 

http://www.exactas.unlpam.edu.ar/


“2023: 40 años de restauración democrática” 

“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

 
 

 

Uruguay 151 - (6300)  Santa Rosa - La Pampa - Tel.: (02954) 245220 - 245230 – 246421 – 246422 – Int. 7142 - Fax.: (02954) 432535 
www.exactas.unlpam.edu.ar 

CORRESPONDE A LA RESOLUCIÓN Nº 106/23 
 

Que la propuesta presentada cuenta con los avales de la Escuela de 

Posgrado y de la Secretaría de Investigación, Posgrado y Extensión de la FCEyN. 

Que en la sesión ordinaria del 23 de marzo de 2023, el Consejo Directivo 

aprobó, por unanimidad, el despacho de la de la Comisión de Perfeccionamiento 

Docente y Doctorado. 

 

POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º.- Designar en el cargo de director al Dr. Luciano Javier GONZÁLEZ 
(DNI Nº 31.134.285), y en el cargo de codirectora a la Dra. Sonia Ester ACINAS 
(DNI Nº 25.508.872) de la Maestría en Matemática de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales de la UNLPam. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese. Pase a conocimiento de Decanato, de las 
Secretarías de Investigación, Posgrado y Extensión, Administrativa y Académica, de 
las personas interesadas y de la Secretaría de Investigación y Posgrado de la 
UNLPam. Cumplido, vuelva.-  

 

http://www.exactas.unlpam.edu.ar/

		2023-03-28T09:00:03-0300
	Gabriela R Vidoz


		2023-03-28T11:12:23-0300
	Nora Claudia Ferreyra




